令和６年６月２４日

 関係各位

保 護 者 様

佐世保市立祇園中学校

校長 田雜  健

夏季休業中の学校閉庁日の設定について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育にご理解とご支援を賜りまして、誠にありがとうござ

います。

 さて、夏季休業中において下記のとおり学校閉庁日を設けることといたしま

したので、お知らせいたします。

 つきましては、趣旨をご理解のうえ、ご協力くださいますようよろしくお願

いいたします。

記

１ 趣 旨 ・やむ得ない場合を除き、部活動についても原則として行わないこ

とにより、子どもたちのリフレッシュを図るとともに、家庭での

ふれあいや地域活動への参加などに活用する。

      ・夏季における学校の省エネルギーを図る。

・教職員の休暇等を促すことにより、更なる健康増進を図る。

２ 学校閉庁日  令和 6年 8月 13日(火)、8月 14日(水)、8月 15 日(木)、8月 16日(金)

         【学校閉庁期間８月１０日（土）～８月１８日（日）】

３ その他 ・学校閉庁期間中は問い合わせに対応する者がいないため、連絡が

必要な場合は、祇園中 PTA学校連絡用携帯・川上教頭へ直接ご連

絡ください（上記携帯の番号は配布したプリントには記載しています）。

       なお、連絡が取れない場合は、佐世保市教育委員会学校教育課

（代表２４－１１１１ 内線３１１２）でも対応いたします。